—, 27. *Quare quod scribis: „Veronae turpe Catullo est*
Esse, quoad quisquis de meliore nota
Frigida deserto tepefaxit membra cubili“,
Id, Manli, non est turpe, magis miserum est.

—, 34 ff. Catullus, welcher sonst gewöhnlich zu Rom lebte, hielt sich jetzt in Verona auf, wo er seine Bücher und Schriften nicht bei sich hatte.

—, 39. *Quod tibi non utriusque petenti copia praesto*
est;
Ulro ego deferrem, copia si qua foret.

—, 41 ff. (Versetzung einiger Verse):

Non possum reticere, deae, qua me Allius in re II.
Juverit aut quantis iuverit officiis; *Ad Mantium*
Sed dicam vobis, vos porro dicite multis *Allium.*
Millibus et facite haec charta loquatur annus, (vulg. 45 et 46.)

Carm.

(vulg. 43 et 44.) 68, 45. ***Ne fugiens saeclis obliscentibus aetas***
Illius hoc caeca nocte tegat studium,
 (vulg. 49 et 50.) ***Nec tenuem texens sublimis aranea telam***
In deserto Alli limine opus faciat,
 (Vulg. v. 151.) ***Sed scabra intactum servet rubigine nomen,***
 (vulg. 48
Lachm.) ***Notescatque magis mortuus atque magis.***
Nam mihi quam dederit etc.
 —, 52. —, ***et in quo me torruerit*) genere,***
Cum tantum arderem etc. etc.
 —, 55. ***Nach „imbre madere genae“ ist ein Schlusspunkt***
zu setzen!
 —, 57 ff. ***Qualis in aëri perlucens vertice montis***
Rivus muscoso prosilit e lapide, —
Qui cum de prona praeceps est valle volutus,
Per medium densi transit iter scopuli,
Dulce viatori lasso in sudore levamen,
Cum gravis exustos aestus hiulcat agros; —
Vel qualis nigro iactatis turbine nautis
Lenius aspirans aura secunda venit
Jam face Pollucis iam Castoris implorata;
Tale fuit nobis Manius auxilium.
Is clausum lato patefecit limite campum,
Isque domum nobis atque dedit dominae,
Ad quam communes exerceremus amores.

* Is mihi et dominae (puellae) meae domum dedit, ad quam (in qua domo) communes amores (ego et domina mea) exerceremus.

Carm.

68, 75. *Incepto frustra, nondum cum etc.*

* Amore frustra incepto etc. *Ciris* 327.

—, 85. *Quod scibant Parcae haut longum fore, Protesilaus*

Si miles muros isset ad Iliacos.

—, 90. *Troia virum et virtutum omnium acerba cinis,*

Queis veluti nostro letum miserabile fratri

Attulit. Hei misero frater adempte mihi!

Quem nunc tam longe non inter etc.

* Die 4 Verse 93—96, nicht hieher gehörig, haben wir ausgeworfen, als nackte Wiederholung aus Carm. 65. S. zu Carm. 68, 19.

—, 101. *Ad quam tum properans fertur cuncta undique pubes*

Graeca penetralis deseruisse focos,

Ne Paris etc. etc.

—, 117. *Sed tuus *) ardor amore adeo fuit acrior illo,*

*Qui divum indomitum **) ferre iugum docuit.*

—, 128. *Quam quae praecipue multivola est mulier.* *Vossius.*

—, 131. *Aut nihil aut paulo cui tum concedere digna*

Lux mea se nostrum contulit in gremium etc.

* Damit kehrt der Dichter von der Digression zu seinem Thema zurück, d. h. zur Fortsetzung dessen, was er oben v. 70 ff. begonnen hatte.

*) *Laodam.*

**). *Herculem.*

Carm.

68, 135 ff. Sind, wenn man einiges umstellt, alle Verse zu erhalten, etwa so:

Quae tamenetsi uno non est contenta Catullo,
Rara verecundae furtæ feremus herae, —
Ut, siquidem divis homines componier aequum
est,

Saepe etiam Juno, maxima coelicolam,
Coniugis in culpa flagrantem concoquit iram,
Noscens omuivoli plurima furtæ Jovis —
Ne nimium simus stultorum more molesti:
,Ingratum tremuli tolle parentis onus!“

—, 143. **Non etenim illa mihi dextra deducta paterna**
Fragrantem Assyrio venit odore domum,
Sed furtiva dedit mi Iro manuscula, nocte
Ipsius ex ipso dempta viri gremio.

—, 149. **Hoc tibi quo potui confectum carmine manus**
Pro multis, Alli, redditur officiis. *)
Huc addent divi quam plurima, etc.

—, 156. **Et domus, ipse in qua lusimus et domina,**
Et qui principio vobis me trádidit, auctore
A quo sunt primo mi omnia nata bona,
Et longe ante omnes mihi quae me carior
ipso est,
Lux mea, qua viva vivere dulce mihi est.

*) V. 151, 152 hier weggelassen, der erste versetzt, der andere ganz verworfen.

Carm.

68. * (Vielleicht *Manlius Torquatus*, an welchen die vorhergehende Epistola gerichtet ist? So wäre *diese Elegie* über Allius etc. mit *jener Epistola* geschickt worden an Manlius.) Etwa wie das Carmen *Berenic. com.* mit einem Schreiben an Hortalus.

69, 9 f. *Quare aut crudelem nasorum interface pestem,
Aut admirari desine, cum fugiunt.*

71, 1 ff. *Si quoi (cui) iure Bonae sacratorum officit* vgl. 102, 3.
hircus,

*Aut si quem merito tarda podagra secat,
Aemulus iste tuus,
Mirifico 'st fato *) nactus utrumque malum.*

* *Jure Bonae* (= bonae deae, Veneris) *sacrati* sind wohl Ehebrecher, Menschen, welche in das Heiligthum der bona dea sich eindrängen oder einschleichen, wie z. B. Clodius dergl. ?

73, 3 f. *Omnia sunt ingrata; nihil fecisse benigne
Prodest, immo etiam laedit obestque magis,
Ut mihi, quem nemo etc. etc.*

74, 3. — —, patrui perdepsuit ipsam
Uxorem, ut patruum redderet Harpocratem.

75, —. *Muss* (gegen Lachmann und Scaliger) an seiner Stelle und ein eigenes kleines Gedicht bleiben.

*Huc est mens deducta tua mea, Lesbia, culpa,
Atque ita se officio perdidit ipsa suo,
Ut iam nec bene velle queat tibi, etc. etc.*